
srdečně zve k symposiu

Praxis pietatis haereticorum. 
Vnitřní život českých kacířů a jeho vnější projevy 

dvacet let před Tolerančním patentem 
a v prvním desetiletí existence tolerančních církví.

Symposium se uskuteční 7. a  8. prosince 2007 v Praze v budově ETF UK v Černé ulici.

Na symposiu budou představeny dílčí výsledky stejnojmenného grantového projektu, který 
byl ETF UK svěřen Grantovou agenturou Univerzity Karlovy. Projekt probíhá v součinnosti 
s Evangelickou teologickou fakultou vídeňské univerzity, jejíž zástupci se symposia rovněž 
zúčastní a představí výsledky svého bádání k tomuto tématu v rakouských zemích.

Uvítáme další aktivní účastníky, kteří budou chtít vystoupit s příspěvkem k  tématu symposia 
(např. lokální výskyty nekatolictví, tajného protestantismu, vznik tolerančních sborů, vztah 
k literatuře,  vlastní  literární  produkce,  religiozita,  toleranční  architektura,  prameny 
k nekatolictví, nezařazení, zahraniční vlivy a paralely, náboženský profil tajných nekatolíků a 
tolerovaných evangelíků)  a  zejména k vnitřnímu životu českých a  moravských nekatolíků 
dvacet let před Tolerančním patentem a v prvním desetiletí existence tolerančních církví.

O další informace se, prosíme, obracejte emailem (konference-danek@etf.cuni.cz) či poštou 
(Černá 9, Praha 1, 11555) na prof. ThDr. Pavla Filipiho a Mgr. Ondřeje Macka. Podrobný 
program bude v předstihu zveřejněn a zájemcům zaslán.

Aktivní účastníky prosíme o zaslání přihlášky do 30. září 2007 a o přiložení desetiřádkové 
anotace příspěvku s autorským medailonem.

Textová verze předneseného příspěvku bude otištěna ve sborníku ze symposia.


